Дело № 2-85-74/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

г. Судак

                09 апреля 2019 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г.

при секретаре Вахтиной С.В.,

с участием представителя истца Любушкина А.В.,

рассмотрев в судебном заседании в городе Судаке Республики Крым гражданское дело по иску государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Сермякову Рифату о взыскании задолженности по оплате услуг за водоснабжение,

Руководствуясь ст. ст. 194-199, 235, 237 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Сермякова Рифата в пользу государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» задолженность по оплате услуг за водоснабжение за период с 01.11.2012 года по 01.02.2019 года в размере 14328 рублей 06 копеек, расходы по оплате госпошлины в размере 573 рубля 12 копеек, а всего 14901 рублей 18 копеек.

Разъяснить, что стороны вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня получения копии резолютивной части заочного решения, мировому судье, вынесшему решение, подтвердив уважительность причин неявки на судебное заседание.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

А.Г. Перекрёстов.